PAGE

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2018г.                                                                                                  № 10
	Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Смоленской области 3 апреля 2018г.  Зарегистрированы изменения в Устав Государственный регистрационный
№ Ru 675220002018001

О внесении изменений в Устав  муниципального образования   «Хиславичский район» Смоленской   области
В целях приведения Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с областным законом от 31.03.2009        № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями)

Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (в редакции решений  Хиславичского районного Совета депутатов от 28 .03. 2006  № 16, от 28.06.2006 № 32,  от 29.01.2008 № 4, от 28.01.2009 № 1, от 26.11.2009 № 42, от 25.11.2010 №67, от 26.05.2011 №25, от 15.12.2011 №64, от 24.10.2012 №51, от 24.04.2013 №14, от 30.10.2013 №35, от 28.05.2014 №18, от 29.12.2014 №49, от 10.06.2015 №20, от 09.11.2015 №51, от 30.11.2016 №40, от 28.11.2017 №53) следующие изменения:
1) пункта «б» части 2 статьи 25 слова «денежная выплата на осуществление полномочий» заменить словами «денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете «Хиславичские известия» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
	   Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

П.П. Шахнов
	               Председатель Хиславичского

                районного Совета депутатов

                                    С.Н. Костюкова

	          Председатель Хиславичского

          районного Совета депутатов

                                            С.Н. Костюкова